
Abstrakt  

Název  Polohování pacientů v hipoterapii 

Cíle Zmapovat a zanalyzovat nejčastěji využívané polohy a pravidla polohování 

v hipoterapii, při které se využívá blahodárného působení trojrozměrného 

pohybu hřbetu koně. Cílovou skupinou jsou hiporehabilitační centra, která 

aktivně provozují svojí činnost pod záštitou České hiporehabilitační 

společnosti.  

Metoda Diplomová práce je zpracována v první části metodou sběru literatury 

českých i zahraničních autorů a v druhé části je pro metodu sběru využita 

anketa, na kterou zodpovídala oslovená hiporehabilitační centra.  

Řešení Práce se zabývá všeobecným popisem hiporehabilitace a vyhodnocení 

ankety. Hipoterapie je odvětví hiporehabilitace, které využívá především 

trojrozměrný pohyb koňského hřbetu. Neodmyslitelnou součástí provozování 

je profesionální tým a kůň. Každý pacient, který podstupuje tuto terapii je 

individuální a také se s ním tak zachází. Je nutné, aby terapeut, správně volil 

polohy a využíval dalšího polohování pro pacienty. Výsledky ankety ukazují 

jakou neodmyslitelnou roli hraje vyškolený terapeut, na němž závisí průběh 

léčby a také komplexnost terapie vzhledem k různým onemocněním 

pacientů, který tuto terapii využívají.  

 

Klíčová slova  Poloha, pacient, hipoterapie, kůň, trojrozměrný pohyb, léčebné ježdění 

 


